
 

 

 

 

 

 

Anlage 5 AVO Fulda 

 
 

 

A: Allgemeine Entgelttabelle Bistum Fulda 

- Entgelttabelle ab 01.05.2025 - Erhöhung um 5,5 %, mindestens 140,00 EUR 

- abgesenkt um KZVK-Eigenanteil von 0,4 % - 

 

Entgeltgruppe Grundentgelt Entwicklungsstufen 
Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

15 5.326,32 5.882,64 6.092,16 6.836,30 7.399,82 7.615,50 

14 4.845,90 5.348,01 5.644,22 6.092,16 6.778,49 6.975,53 

13 4.494,08 4.953,08 5.203,52 5.694,80 6.373,89 6.558,81 

12 4.071,51 4.473,06 5.053,14 5.571,98 6.243,85 6.424,87 

11 3.948,24 4.325,95 4.613,16 5.053,14 5.702,04 5.866,79 

10 3.819,42 4.187,92 4.473,06 4.760,27 5.319,13 5.472,40 

9 3.441,14 3.753,02 3.914,00 4.367,96 4.732,28 4.874,47 

8 3.259,79 3.547,31 3.680,02 3.806,12 3.948,24 4.037,27 

7 3.092,61 3.356,24 3.534,04 3.666,76 3.772,95 3.866,04 

6 3.047,60 3.304,81 3.434,51 3.567,24 3.653,48 3.746,38 

5 2.944,69 3.189,06 3.317,67 3.441,14 3.540,68 3.607,04 

4 2.831,18 3.066,90 3.227,65 3.317,67 3.407,96 3.467,68 

3 2.799,91 3.028,31 3.092,61 3.195,49 3.279,08 3.349,82 

2 2.639,23 2.843,69 2.906,26 2.970,43 3.118,32 3.272,67 

1 -  2.437,65 2.467,27 2.502,85 2.538,44 2.627,37 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



B: Entgelttabelle für Beschäftigte im Sozial- und Erziehungsdienst  

- Entgelttabelle ab 01.04.2025  

- abgesenkt um KZVK-Eigenanteil von 0,4 % - 

 

 

Entgelt- Grundentgelt Entwicklungsstufen 

gruppe       

  Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

S 18 4.573,58 4.690,10 5.267,40 5.700,32 6.349,72 6.746,56 

S 17 4.216,90 4.509,73 4.978,74 5.267,40 5.844,62 6.183,75 

S 16 4.130,58 4.415,95 4.733,41 5.123,05 5.555,98 5.815,75 

S 15 3.984,66 4.257,15 4.545,82 4.877,73 5.411,70 5.642,57 

S 14 3.946,59 4.215,73 4.536,49 4.862,77 5.223,58 5.476,12 

S 13 3.854,20 4.116,45 4.473,65 4.762,25 5.123,05 5.303,44 

S 12 3.844,06 4.105,58 4.447,85 4.750,89 5.126,11 5.284,86 

S 11b 3.793,25 4.051,04 4.232,15 4.693,97 5.054,74 5.271,21 

S 11a 3.856,00 4.107,78 4.287,37 4.747,44 5.108,22 5.324,69 

S 10 [nicht besetzt] 

S 9 3.664,58 3.895,89 4.166,47 4.566,93 4.945,73 5.237,95 

S 8b 3.596,94 3.823,43 4.094,05 4.492,78 4.869,77 5.158,79 

S 8a 3.529,67 3.751,24 3.982,51 4.205,60 4.423,67 4.652,98 

S 7 [nicht besetzt] 

S 6 [nicht besetzt] 

S 5 [nicht besetzt] 

S 4 3.318,48 3.524,60 3.712,42 3.839,88 3.962,70 4.156,43 

S 3 3.152,23 3.346,18 3.526,62 3.692,29 3.768,10 3.858,64 

S 2 2.947,30 3.066,10 3.153,97 3.249,40 3.356,71 3.464,04 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

C: Entgelttabelle für Pflegekräfte Bistum Fulda 
 

 
ab 01.05.2024 nicht mehr belegt 

 

 

 

 

 

 

 



D: Chorleiter- und Organistenvergütung  

- gültig ab 01.05.2025 – Erhöhung um 5,5 % 

 

 A-

Musiker 

B-

Musiker 

C-

Musiker 

*mit 

Eignungs

nachweis 

Orgel 

*mit 

Eignungsn

achweis 

Kinderchor-

leitung 

*ohne 

Prüfung 

Einheiten       

a)       
-Sonntagsgottesdienste 
-Andachten und 

Wortgottesdienste an 
Sonntagen 

-Feiertagsgottesdienste 
-Hochzeiten (nur Trauung) 

43,51 € 38,87 € 29,61 € 23,48 €   15,78 € 

-Chorleitung (mit 

Einsingen) 
43,51 € 38,87 € 29,61 €   23,48 € 15,78 € 

             

b)             

- Werktagsgottesdienste 
- Andachten und Wort-     

gottesdienste an 
Werktagen 

- Beerdigungen (nur 

Requiem; ansonsten ist der 
Zeitansatz nach den örtlichen 
Verhältnissen zu ermitteln) 

34,27 € 29,61 € 25,04 € 20,39 €   13,72 € 

c)             

-Christmette 
-Osternachtsfeier 

-Sonn- und 
Feiertagsgottesdienste mit 
Prozession 
-sonstige Gottesdienste 
zu besonderen Anlässen 
(z.B. Erstkommunion, 
Firmung) 

86,63 € 77,36 € 57,35 € 46,57 €   29,61 € 

Chorprobe 
(1 Doppelstunde) 

86,63 € 77,36 € 57,35 €   46,57 € 29,61 € 

 

 

 

Die Vergütungssätze gemäß vorstehender Tabelle gelten mit folgender Maßgabe: 

 

a) Kirchenmusiker mit Teilprüfung als Organist oder Chorleiter im Sinne der Ausbildungs- und 

Prüfungsordnung vom 20.05.2010 erhalten für die jeweilige Dienstleistung in ihrem 

Ausbildungsfach 100 % der Vergütungssätze für Absolventen der C-Prüfung. 



 

b) Wird in einem Gottesdienst vom Organisten auch der Chorleiterdienst erbracht, erhöht sich 

seine Vergütung um 50 % des Vergütungssatzes nach Einheit a).  

 

Ein Anspruch auf Zahlung von Zeitzuschlägen (§ 8 AVO) und der Jahressonderzahlung (§ 20 AVO) neben 

den obigen Vergütungssätzen besteht nicht. 

 

Für die Berechnung der Entgeltfortzahlung im Krankheitsfall wird mindestens der Durchschnitt der in 

den letzten drei vollen Monaten vor Eintritt der Arbeitsunfähigkeit geleisteten pauschalen 

Einsatzzeiten zugrunde gelegt. 

 

E: Ausbildungsentgelte 

(für Auszubildende der Länder in Ausbildungsberufen (TVA-L(BBiG)) 

 
- gültig ab 01.05.2024 – Erhöhung um 150,00 EUR  

1. Ausbildungsjahr 1.236,82 € 

2. Ausbildungsjahr 1.290,96 € 

3. Ausbildungsjahr 1.340,61 € 

 

F: Praktikantenentgelte  

- gültig ab 01.05.2024 – Erhöhung um 150,00 EUR 

Praktikantenentgelt ErzieherInnen 1.828,26 € 

Praktikantenentgelt SozialarbeiterInnen/-pädagogInnen/Heilpäd. 2.053,54 € 

 

Sofern sonstige Praktikantinnen und Praktikanten nach § 22 des Gesetzes zur Regelung eines 

allgemeinen Mindestlohns als Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer anzusehen sind, erhalten diese 

den jeweiligen gesetzlichen Mindestlohn. 

G: Garantiebeträge (gemäß § 17 Absatz 4 AVO Fulda) 

- gültig ab 01.05.2025 – Erhöhung um 5,5 % 

EG 1 bis EG 8 113,61 € 

EG 9 bis EG 15  204,51 € 

 


